
PROTOKÓŁ NR 0002.XIV.2012 
 
 
 
 

Z NADZWYCZAJNEJ SESJI  

RADY GMINY MIŁORADZ 

 

 

z dnia 10 lipca 2012 roku 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/126/2012 

UCHWAŁA NR XIV/127/2012 

UCHWAŁA NR XIV/128/2012 

UCHWAŁA NR XIV/129/2012 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 2 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XIV/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Stara Kościelnica.  
b. Nr XIV/…/12 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości 

gruntowej - dz. nr 122/2 o powierzchni 0,0108 ha położonej w sołectwie Stara Wisła. 
c. Nr XIV/…/12 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości 

gruntowej - dz. nr 3/8 o powierzchni 0,0041 ha położonej w sołectwie Pogorzała Wieś. 
d. Nr XIV/…/12 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana 

IV).  
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  
  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył Nadzwyczajną XIV 
Sesję Rady Gminy Miłoradz. Poinformował, że sesja została zwołana na prośbę księdza 
proboszcza Marka Dudy, który w imieniu mieszkańców sołectwa Stara Kościelnica poprosił o 
uchwalenie nowego Planu Odnowy Miejscowości, który jest potrzebny do aplikowania o 
środki finansowe z programu Odnowa i Rozwój Wsi Pomorskiej. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, 
Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 
obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał porządek obrad XIV 
Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z 
pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XIII Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty 
jednogłośnie. 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 3 

Na obrady przybył Radny Pan Andrzej Rogoziński. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że uczestniczył 
w zakończeniu roku szkolnego 2011/2012 w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu. 
Ponadto z uczniami klasy VI Szkoły Podstawowej w Kończewicach miał spotkanie w sprawie 
funkcjonowania samorządu na terenie naszej gminy. Dnia 16 czerwca uczestniczył w Starej 
Kościelnicy w obchodach Dnia Dziecka. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji 
zadań w okresie między sesjami. 
Poinformował, że odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół na którym ustalono, że Zespół 
Szkolno Przedszkolny w Miłoradzu zorganizuje w okresie letnim półkolonie dla dzieci.  
 
Ad. 7 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że świetlica wiejska w Bystrzu została 
zamknięta z powodu katastrofalnego stanu dachu na budynku, a w ostatnim okresie na 
remont świetlicy wydatkowano kwotę 80 tys. zł i zapytał się jakie czynności podjęła gmina, 
aby ten dach naprawić. 
Ponadto stwierdził, że w Kończewicach na obszarze 50m2 (koło sklepu) usytuowano 5 lamp 
oświetleniowych, ma pytanie kto na te dodatkowe lampy wyraził zgodę, gdy od dwóch lat 
nie może doprosić się zamontowania jednej lampy przy bloku w Bystrzu. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński zapytał się czy jest odpowiedź od Zarządu Dróg Powiatowych 
w Malborku, kiedy zostaną uzupełnione dziury w drodze powiatowej na odcinku 200m 
Mątowy Wielkie – Miłoradz. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się kiedy zostaną „załatane dziury” na drodze gminnej 
w Gnojewie. Poinformował, że Malborskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt. „REKS”, które 
działa na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, zwróciło się z prośbą o nawiązanie 
współpracy i czy rada gminy byłaby zainteresowana spotkaniem, na którym fundacja 
przedstawiłaby warunki takiej współpracy. Ponadto podziękował za ustawienie i 
zamontowanie tablicy informacyjnej o zabytkach. 
Radna Pani Sylwia Witek zapytała, kiedy zostanie wyremontowany dach na budynku w 
Pogorzałej Wsi, w którym jest sklep.  
Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o interwencję w sprawie wody pitnej w Miłoradzu, 
mieszkańcy skarżą się na jej przykry zapach. Ponadto zapytał, na jakim etapie jest pozwolenie 
na lokalizację fermy norek w Miłoradzu, mieszkańcy mimo sprzeciwu obawiają się, że ta 
ferma powstanie na terenie sołectwa. Zadał pytanie, kiedy będzie remont drogi powiatowej 
na odcinku skrzyżowanie Miłoradz w kierunku Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Miłoradzu. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił o informację w sprawie usunięcia usterek po 
inwestycji kanalizacji Mątw Wielkich. W kwietniu br. wójt na zebraniu wiejskim stwierdził, że 
taka komisja przeprowadzi lustrację i spisze usterki. 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek poprosiła o informację, czy można wyciąć 
krzaki wzdłuż drogi gminnej prowadzącej do wału, ww. krzaki uniemożliwiają i utrudniają 
przejazd maszynom rolniczym. 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska poinformowała, że otrzymała z Urzędu 
Gminy pismo, które należy umieścić na tablicy ogłoszeń i odesłać do gminy z adnotacją w 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 4 

jakim okresie było wywieszone. Stwierdziła, że jest to niemożliwe gdyż tablice nie są 
zamykane, a ogłoszenia są zrywane. 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła o informację kiedy zostaną usunięte pnie ściętych 
drzew wzdłuż drogi powiatowej w Kończewicach. Ponadto zapytała się, kto ma 
uporządkować teren po byłej wąskotorówce. Poinformowała, że na uporządkowanym 
terenie koło sklepu jest mało ziemi oraz figury zwierząt, które są tam zlokalizowane powinny 
stać na terenie utwardzonym, a nie bezpośrednio na ziemi gdyż będzie problem z koszeniem 
trawy. 
Radna Pani Wioletta Gajewska poprosiła o nadzór nad rozbudową ośrodka zdrowia w 
Miłoradzu i zapytała się czy firma nadmiar ziemi musi wywozić do Malborka. Tą ziemię 
można wykorzystać w Miłoradzu np. teren rekreacyjny. 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się czy istnieje możliwość aby bez zgody gminy firma 
podpisywała umowy z rolnikami na postawienie wiatraków na ich działkach oraz poprosił o 
informację, czy Państwa Tomańskich i Siurek można podłączyć pod budowaną kanalizację.  
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił o informację, czy nasi pracownicy robót 
interwencyjnych mogą wykonać odpływy wody, wykopując rowki na poboczach, na drogach 
powiatowych. 
Radna Pani Wioleta Baran poprosiła o wykoszenie terenu gdzie umieszczono tablicę 
informacyjną. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę 
Przewodniczącego Rady Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że procedura złożenia 
Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica została zachowana. Ww. plan został 
zatwierdzony na zebraniu wiejskim i wraz z uchwałą złożony w Urzędzie. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złożył wniosek żeby w pkt. „Powołanie stowarzyszenia 
rozwoju wsi, źródło finansowania” skreślić  zapis „z budżetu gminy”. 
Radny Pan Andrzej Fijas zapytał się, czy przyjęcie projektu uchwały będzie wiązało się z 
konsekwencjami dla budżetu gminy.  
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska odpowiedziała radnemu, że ze zmianą nie wiążą 
się konsekwencje dla budżetu. Poinformowała, że zapis o środkach finansowych 
pochodzących z budżetu gminy jest zapisem sztucznym gdyż żadne środki z budżetu gminy 
nie wpływają. Uchwalenie Planu Odnowy Miejscowości ma na celu umożliwienie złożenia 
wniosku ratowania kościoła przez parafię Stara Kościelnica. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się, czy wniosek wójta o wykreślenie zapisu będzie miał 
wpływ na podjęcie uchwały. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że zmiany zapisu w 
Planie Odnowy Miejscowości muszą być ponownie zatwierdzone na zebraniu wiejskim. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego. 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym został odrzucony 
6 głosami przeciw i 8 głosami wstrzymującymi się. 
Więcej uwag nie wniesiono. 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 5 

Uchwała Nr XIV/126/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 lipca 2012 roku w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stara Kościelnica w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej - dz. nr 
122/2 o powierzchni 0,0108 ha położonej w sołectwie Stara Wisła. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że dotyczy to terenu pod 
którym zlokalizowana jest przepompownia, a gmina nie jest właścicielem gruntu. Jest 
wycena tego gruntu i po przyjęciu uchwały przez radę będzie można przeprowadzić 
negocjacje związane z wykupem tego terenu. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zapytała się na jakiej podstawie zlokalizowano na 
terenach prywatnych przepompownie.  
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński odpowiadając stwierdził, że osoby prywatne wyraziły 
zgodę na lokalizację przepompowni. 
Radny Pan Ryszard Bolek zapytał się, ile jest takich działek pod przepompowniami, których 
właścicielem nie jest gmina. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że są cztery działki pod 
przepompowniami, których właścicielami są osoby prywatne, ale trwają procedury podziału, 
w jednym przypadku trwa sprawa spadkowa, a w innym właściciele przebywają za granicą. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska wyraziła opinię, że należy tereny pod 
przepompowniami wykupić od właścicieli prywatnych gdyż te osoby mogą żądać 
odszkodowania od gminy za urządzenia, które są zlokalizowane na ich działkach. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod 
głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała Nr XIV/127/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 lipca 2012 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej - dz. nr 122/2 o powierzchni 0,0108 
ha położonej w sołectwie Stara Wisła w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej - dz. nr 3/8 
o powierzchni 0,0041 ha położonej w sołectwie Pogorzała Wieś. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIV/128/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 lipca 2012 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na kupno nieruchomości gruntowej - dz. nr 3/8 o powierzchni 0,0041 ha 
położonej w sołectwie Pogorzała Wieś w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana IV). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany z przyjętym wnioskiem: 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan dochodów z tytułu różnych dochodów o 
kwotę 6.950zł – zwrot środków z roku ubiegłego. 
DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.950zł z przeznaczeniem na 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 6 

organizację półkolonii letnich w Miłoradzu i kwotę 3.000zł na zakup materiałów na 
wykonanie remontu schodów wejściowych do szkoły. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XIV/129/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 10 lipca 2012 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2012 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że rozmawiał z 
przedstawicielem Malborskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt. „REKS”, zaproponował 
spotkanie z radnymi gminy w celu nawiązanie współpracy i omówienia jak ta współpraca 
miałaby wyglądać. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że problem dachu na świetlicy w Bystrzu 
wyniknął tej zimy. Właścicielami budynku są gmina i osoba prywatna, wystąpiliśmy do osoby 
prywatnej o partycypację w kosztach remontu dachu. Do dnia dzisiejszego nie udzielono 
nam żadnej odpowiedzi. Decyzję o zamknięciu świetlicy podjęła Pani dyrektor GOKiS w 
Miłoradzu. Oświadczył, że po powrocie z urlopu na ten temat porozmawia z Panią dyrektor.  
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że w sprawie remontu 
dachu oczekujemy na oferty. Do dnia dzisiejszego wpłynęła jedna oferta ale z bardzo niską 
ceną (9500zł). 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że lampy, które zostały zamontowane na 
terenie rekreacyjnym w Kończewicach były wcześniej zaprojektowane i są elementem 
estetyki tego terenu. Natomiast w kwestii włączenia tego oświetlenia stwierdził, że nie wie 
czy będzie włączone cały czas. 
W kwestii drogi Mątowy Wielkie – Miłoradz poinformował, że dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Malborku przysłał pismo, że podejmie działania mające poprawić 
bezpieczeństwo na tej drodze. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poinformował, że rozmawiał z dyrektorem Zarządu Dróg 
Powiatowych w Malborku i stwierdził, że remontów nie przeprowadzą bo nie mają środków 
finansowych oraz z Urzędu Gminy w Miłoradzu żadne pismo w tej sprawie nie wpłynęło do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że pismo oraz odpowiedź dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku przekaże radnemu. 
W temacie lustracji kanalizacji Mątw Wielkich poinformował, że komisja stwierdziła wady w 
wykonawstwie. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że w dniu dzisiejszym 
rozmawiał z firmą i uzyskał odpowiedź, że gdy teren po ostatnich ulewach przeschnie usuną 
wszystkie  stwierdzone usterki. Ponadto stwierdził, że gdy będzie widoczna opieszałość w 
usunięciu usterek, gmina wynajmie inną firmę i zapłata nastąpi z zabezpieczenia, która firma 
złożyła przed przetargiem. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w 
Malborku poinformowano, że będą równane pobocza. Starostwo na ten cel w naszej gminie 
przeznaczy kwotę 4 – tysięcy złotych. W kwestii pracowników interwencyjnych stwierdził, że 
gmina za te osoby płaci i jest bardzo dużo prac na terenach gminnych. Natomiast 
odwodnienia dróg, którymi zarządza powiat jest w gestii właściciela. 
Poinformował, że masa bitumiczna na „łatanie” dziur w drodze jest zakupiona. 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 7 

Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski poinformował, że w sprawie remontu 
dachu w Pogorzałej Wsi wpłynęły dwie oferty i do piątku dotrze trzecia oferta. Po zapoznaniu 
się z nimi w przyszłym tygodniu firma rozpocznie prace remontowe. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że poprosi dyrektora GZGK w Miłoradzu aby 
informował mieszkańców np. o płukaniu sieci wodociągowej. 
W sprawie fermy norek poinformował, że zainteresowany składa dokumenty, a gmina je 
weryfikuje. Stwierdził, że nie ma możliwości uzyskania zgody na założenie fermy bez zgody 
gminy. 
W temacie remontu drogi powiatowej w Miłoradzu poinformował, że prace mają zostać 
zakończone do końca września br. 
W sprawie wycinki drzew i krzaków stwierdził, że prace pielęgnacyjne można wykonywać bez 
pozwolenia na drzewach do 10 lat i w okresie poza wegetacyjnym.  
W temacie tablic informacyjnych w sołectwach poinformował, że brak jest środków 
finansowych na ich wymianę. Ponadto stwierdził, w sprawie pism z adnotacją sołtysa w jakim 
okresie były wywieszone, że instytucje żądają takiej informacji i jedno pismo sołtys zostawia 
sobie a drugie wiesza na tablicy ogłoszeń. 
Poinformował, że pismo w sprawie usunięcia pozostawionych pniaków po wycince drzew i 
utwardzenia poboczy przy drodze powiatowej w Kończewicach zostało wysłane i do dnia 
dzisiejszego Urząd nie otrzymał odpowiedzi.  
Teren po rozbiórce torowiska należy do PKP i oni są odpowiedzialni za utrzymanie porządku. 
W temacie terenu rekreacyjnego koło sklepu w Kończewicach stwierdził, że z informacji jakie 
posiada wykonawca zgłosił zakończenie prac. Dosypywanie ziemi jest niewskazane gdyż 
podczas opadów deszczu woda z chodników nie będzie miała gdzie spływać. 
W sprawie wywozu nadmiaru ziemi poinformował, że jest to decyzja firmy wykonującej 
prace. Ponadto stwierdził, że każdy etap prac jest kontrolowany przez inspektora nadzoru.  
Temat podpisywania umów na lokalizację wiatraków z rolnikami jest mu nieznany. 
Stwierdził, że jeżeli są to urządzenia małej mocy (na potrzeby własne) to rolnik uzyska zgodę, 
natomiast tworzenie farmy wiatrowej wymaga załatwienia całej procedury związanej z 
uzyskaniem pozwolenia na budowę. Poprosił, o ile to możliwe dostarczenie ww. umowy. 
Stwierdził, że na terenie naszej gminy jedyną firmą, która jest zainteresowana postawieniem 
farmy wiatrowej firma PEPINO. 
W sprawie podłączenia Państwa Siurek i Tomańskich do budowanej kanalizacji, stwierdził, że 
projektant określił podłączenie ww. gospodarstw jako ekonomicznie nieuzasadnione. 
Teren przy cmentarzu gdzie umiejscowiono tablicę informacyjną będzie wykoszony. 
 
Ad. 10 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił, aby w protokole z dzisiejszej sesji znalazł się zapis, że 
lampy na terenie rekreacyjnym w Kończewicach będą się świecić tak jak oświetlenie uliczne 
gdyż są podłączone do skrzynki z oświetleniem ulicznym. 
Wyraził opinię w sprawie służebności przesyłu, były zapewnienia, że ciągi przesyłowe 
kanalizacji Bystrza mają być zlokalizowane na terenach po byłej wąskotorówce. Natomiast 
wg projektu kanalizacja została poprowadzona w większej części po prywatnych posesjach. 
Po jego interwencji przesyły zostały przeniesione na teren po byłej wąskotorówce. 
Stwierdził, że należy jak najszybciej uregulować prawa własności gdyż mieszkańcy mogą 
wystąpić o opłatę z tytułu służebności przesyłu. 
Ponadto poprosił o przeniesienie tablicy informacyjnej przy cmentarzu w Bystrzu gdyż 
została ona wkopana w miejscu gdzie biegnie kanalizacja. 



PROTOKÓŁ XIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

10 lipca 2012 r. 

 

 8 

Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że lampy koło sklepu nie będą świeciły się „non 
stop” oraz poinformował, że mieszkańcy Bystrza podpisywali zgodę na przeprowadzenie 
kanalizacji na ich posesjach. Wprowadzenie opłaty z tytułu służebności przesyłu spowoduje 
znaczny wzrost cen wody i ścieków. 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił aby jeszcze raz przeanalizować możliwość podłączenia 
Państwa Siurek i Tomańskich do budowanej kanalizacji. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński jeszcze raz poinformował, że projektant określił 
podłączenie tych ww. gospodarstw jako ekonomicznie nieuzasadnione. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za 
udział w obradach i ogłosił zakończenie obrad Nadzwyczajnej XIV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


